
Pagina 1/4

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 330 del 10/04/2024

Settore: SEGRETARIO GENERALE

Ufficio proponente: U.O.A. COORDINAMENTO PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO DELLE 

PROCEDURE DI GARA

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 

ISTANZE PERVENUTE A SEGUITO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI IDONEI ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 

RELATIVI AD ATTIVITÀ ESTIVE RIVOLTE A BAMBINI/E E RAGAZZI/E DAI 3 AI 14 

ANNI – ANNO 2024  

Richiamata la deliberazione di G.m. n. 60 del 19/03/2024 con la quale sono stati approvati l’avviso 

e gli allegati per la manifestazione di interesse per l’individuazione di soggetti idonei alla 

realizzazione di progetti relativi ad attività estive rivolte a bambini e ragazzi dai 3 ai 14 anni di età;

  

Dato atto che in data 25/03/2024  gli atti sono stati pubblicati all’albo Pretorio del Comune e nella 

Sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di Gara e Contratti” e si è dato avvio 

ad una procedura ad evidenza pubblica per la selezione dei progetti del terzo settore disponibili 

alla co-progettazione con l’Ente locale in materia di progetti per centri estivi comunali;

  

Considerato che l’Avviso Pubblico ha previsto la scadenza per la presentazione delle istanze in 

data 09/04/2024 ore 23.59 ed aveva il duplice scopo di:

- individuare con trasparenza ed efficacia dei soggetti gestori idonei ed intenzionati ad organizzare 

centri estivi nel territorio del Comune;

– ed istituire un elenco di gestori presso i quali le famiglie, potranno effettuare l'iscrizione;

Dato atto che entro la scadenza del 09/04/2024 risultano pervenute al protocollo dell’Ente n. 3 

istanze di partecipazione ricevute:

1)  alle ore 14.27 del 09/04/2024 e protocollato al n.16226 del 09/04/2024

2) alle ore 17,00 del 09/04/2024 (2 pec dallo stesso mittente) e protocollate ai n.ri 16300 e 

16303 del 10/04/2024;

3) alle ore 22,48 e 23,15 del 09/04/2024 (2 pec dallo stesso mittente) e protocollate ai n.ri 

16306 e 16307 del 10/04/2024

 Considerato che per la valutazione delle proposte progettuali pervenute è necessaria la nomina di 

una apposita commissione composta da soggetti esperti nella materia di educazione:

Rilevato che i soggetti individuati sono i seguenti:



Pagina 2/4

·        Presidente: Anna Marchi Funzionario Amministrativo presso l’U.O. Educazione-Istruzione-

Formazione-Trasporti Scolstici-Altri Servizi Scolastici;

·        Commissario: Barbara Fantoni, Funzionario Assistente Sociale presso la UOA Politiche 

Sociali, Educazione, Istruzione, Casa, Sport, Gemellaggi;

·        Commissario: Ludovico Paterniti, Funzionario presso la UOA Politiche Sociali, Educazione, 

Istruzione, Casa, Sport, Gemellaggi;

Segretario verbalizzante: Stefania Cei, Funzionario Amministrativo presso la U.O.A. Coordinamento 

Predisposizione e controllo delle procedure di gara

Accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della 

L.241/1990 e degli art.6, comma 2, e art. 7 del D.P.R. n.62/2013;

Ritenuto per quanto sopra di nominare la seguente Commissione:

·        Presidente: Anna Marchi Funzionario Amministrativo presso l’U.O. Educazione-Istruzione-

Formazione-Trasporti Scolstici-Altri Servizi Scolastici;

·        Commissario: Barbara Fantoni, Funzionario Assistente Sociale presso la UOA Politiche 

Sociali, Educazione, Istruzione, Casa, Sport, Gemellaggi;

·        Commissario: Ludovico Paterniti, Funzionario presso la UOA Politiche Sociali, Educazione, 

Istruzione, Casa, Sport, Gemellaggi;

Segretario verbalizzante: Stefania Cei, Funzionario Amministrativo presso la U.O.A. 

Coordinamento Predisposizione e controllo delle procedure di gara

Preso atto della disponibilità manifestata dai singoli soggetti sopraindicati;

Dato atto:

·        che trovano applicazione ai commissari e al segretario verbalizzante della commissione 

l’art. 35-bis e 53 del D.Lgs. 165/2001, l'art. 51 del codice di procedura civile e l'art. 1 

comma 9 lett. e) legge 190/2012) e, per quanto riguarda in particolare per i commissari, le 

cause di incompatibilità e/o astensione, tutti i componenti la Commissione dovranno 

produrre, nei modi di legge, le dichiarazioni di non sussistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione, dette dichiarazioni saranno conservate agli atti della 

documentazione di gara;

·        che in caso di legittimo impedimento di uno o più membri della commissione giudicatrice 

si procederà alla nomina di un sostituto.

  

Preso atto che le suddette dichiarazioni saranno rese dai componenti come sopra nominati al 

momento dell’insediamento della Commissione e rimarranno depositate agli atti presso l’Ufficio 

competente;

  

Dato atto che:

·        i dati personali contenuti nel presente atto sono trattati ai sensi del DPGR Regolamento 

UE n. 2016/679 "Regolamento generale sulla protezione dei dati e del D.Lgs. n. 196/2003 

"Codice Privacy" come successivamente modificato e integrato;

·        contro il presente atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) 

nei termini stabiliti dalla Legge;

·        il Servizio proponente curerà tutti gli adempimenti di pubblicazione relativi al presente 

provvedimento tramite il sito Internet Istituzionale, rispettando tempi e modalità previsti 

dalla vigente normativa in materia di trasparenza dell’attività delle Pubbliche 

Amministrazioni;



Pagina 3/4

·        il RUP è il dirigente della U.O.A. delle Politiche Sociali, Educazione, Istruzione, Formazione, 

Trasporti Scolastici ed altri Servizi Scolastici, Casa, Sport, Gemellaggi e Servizio Civile, dr. 

Marco Girolami;

  

Tenuto conto la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa in quanto i 

componenti della commissione sono tutti dipendenti di questa Amministrazione e l’attività da loro 

svolta è da ricomprendersi nei compiti d'ufficio o contrattuali;

Visto il Decreto Sindacale n.2 del 05.01.2023, con il quale veniva conferito al Segretario comunale 

Avv. Angelo Capalbo, l’incarico di direzione del 4^ Settore “Affari generali, attività culturali, 

promozione del territorio, URP e comunicazioni, funzioni di organizzazione e di governo dell’Ente, 

nonché la responsabilità direzionale della U.O.A. Coordinamento - Predisposizione e controllo 

delle procedure di gara”;

Considerato che ai sensi dell’art.147-bis del d.lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L., introdotto dalla legge n. 

213/2012 di conversione con modificazioni del d.l. n. 174/2012, il Dirigente con la sottoscrizione 

del presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa;

 

DETERMINA

1.      di nominare, per quanto in premessa indicato, la Commissione valutatrice così composta:

·        Presidente: Anna Marchi Funzionario Amministrativo presso l’U.O. Educazione-Istruzione-

Formazione-Trasporti Scolastici-Altri Servizi Scolastici;

·        Commissario: Barbara Fantoni, Funzionario Assistente Sociale presso la UOA Politiche 

Sociali, Educazione, Istruzione, Casa, Sport, Gemellaggi;

·        Commissario: Ludovico Paterniti, Funzionario presso la UOA Politiche Sociali, Educazione, 

Istruzione, Casa, Sport, Gemellaggi;

Segretario verbalizzante: Stefania Cei, Funzionario Amministrativo presso la U.O.A. 

Coordinamento Predisposizione e controllo delle procedure di gara;

2.      di acquisire, al momento dell'insediamento della Commissione, le dichiarazioni dei vari 

membri, in merito all'insussistenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto di interesse, 

ai sensi dell'art. 6-bis Legge 241/1990, così come modificata dalla L. 190/2012, dando atto 

che non sussistono cause di incompatibilità e/o astensione;

3.      di dare atto che le attività dei componenti la Commissione sono da ricomprendersi nei 

compiti d'ufficio o contrattuali e come tali non daranno luogo a compensi;

4.      di dare atto, che il presente atto sarà pubblicato sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 

n. 33/2013;

5.      di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio online 

dell’Ente.

Montevarchi, 10/04/2024 Il Segretario Generale

Angelo Capalbo / ArubaPEC S.p.A.



Pagina 4/4

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 

informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


